

Region Midtjylland

**Vedtagelse af procedure for Regionsrådets beslutninger om finansiering af erhvervsudviklingsinitiativer**

## **Bilag**

**til Regionsrådets møde  
den 22. august 2007**

**Punkt nr. 21**

## **Udskrift af protokol fra møde i Vækstforum den 13. juni 2007, pkt. 3:**

1-30-232-06

### **Synliggørelse af Vækstforums arbejde med udmøntning af erhvervsudviklingsstrategi og handlingsplan.**

#### **Resumé**

*Arbejdet med udviklingen og implementeringen af handlingsplanens initiativer tilrettelægges i en åben proces, hvor Vækstforum igangsætter arbejdet gennem et forprojekt, der udvikler og beskriver et samlet projekt eller program, som Vækstforum godkender som grundlag for indkaldelse af ansøgninger. Vækstforum kan på denne baggrund foretage en samtidig indstilling til Regionsrådet vedrørende de afsatte midler til erhvervsudviklingsformål og til Erhvervs- og Byggestyrelsen vedrørende EU's Mål 2 midler.*

*I forbindelse med projektudviklingen og indkaldelse af ansøgninger foretages der en målrettet informationsindsats.*

<b>Administrationen indstiller,</b>
-------------------------------------

**at** Vækstforum godkender planen for arbejdet med udviklingen og implementeringen af initiativerne i handlingsplanen, herunder gennemførelse af målrettet informationsindsats i forhold til relevante parter på de forskellige initiativfelter.

#### **Beslutning**

Som indstillet med bemærkning om, at det skal tydeliggøres, at et forprojekt skal belyse og indeholde en vurdering af projektets bæredygtighed.

#### **Sagsfremstilling**

På baggrund af Vækstforums erhvervsudviklingsstrategi 2007-2009 for Region Midtjylland – Fornyelse og vækst i en international vækstregion – er der med handlingsplanen opstillet de tre megasatsninger samt en række konkrete initiativer. Sidst i handlingsplanen er der opstillet en tids- og aktivitetsplan for arbejdet med implementering af initiativerne. Vækstforum godkendte på mødet den 16. april 2007 en revideret tids- og aktivitetsplan.

Det er vigtigt for Vækstforum, at den proces, hvormed initiativerne udvikles og omsættes fra idé til konkret indsats, sker i et partnerskab mellem relevante aktører, således at indsatsen har bred opbakning og ejerskab. Der skal gennemføres en koordineret regional indsats, der skaber sammenhæng i den erhvervspolitiske indsats og mulighed for fælles prioritering på tværs af region, kommuner, staten, virksomhederne, uddannelses- og forskningsinstitutioner samt øvrige relevante aktører.

Vækstforums arbejde med initiativerne gennemløber en række faser, der skal sikre, at de modsvarer virksomhedernes konkrete efterspørgsel efter vækstoffokuserede regionale rammebetingelser, samt at der sker en kvalitetssikring heraf og etablering af en bred regional legitimitet og ejerskab organisatorisk, finansielt og samarbejds-mæssigt.

Vækstforum har reserveret 80% af de regionale midler til erhvervsudviklingsformål og EU's Mål 2 midler til udvikling og implementering af handlingsplanen initiativer.

De resterende 20% er reserveret til formålsbestemte puljer inden for erhvervsudviklingsstrategiens rammer, jf. særskilt punkt på dagsordenen.

Arbejdet med udviklingen og implementeringen af initiativerne i erhvervsudviklingsstrategiens handlingsplan er tilrettelagt på en sådan måde, at Vækstforum kan foretage en samtidig indstilling til Regionsrådet i forhold til de afsatte midler til erhvervsudviklingsformål og til Erhvervs- og Byggestyrelsen i forhold til EU's Mål 2 midler.

Arbejdet med det enkelte initiativ igangsættes ved Vækstforums godkendelse af et forprojekt, hvor der nedsættes en projektgruppe, der med udgangspunkt i evt. eksisterende initiativer, handlingsplanens målsætninger og en overordnet indikativ økonomisk ramme, skal udvikle og præsentere et egentligt projekt eller program til Vækstforums godkendelse.

Vækstforum godkender herefter det egentlige projekt på baggrund af forprojektgruppens arbejde, og Vækstforum indstiller til Regionsrådet, at der reserveres en økonomisk ramme til gennemførelse af initiativet. Tilsvarende reserverer Vækstforum Mål 2 midler til initiativet.

På baggrund af det godkendte projekt indkaldes ansøgninger. For de større initiativer tilrettelægges en prækvalificeringsrunde inden indkaldelse af ansøgninger.

Ansøgningerne forelægges herefter Vækstforum til godkendelse og indstilling til Regionsråd vedrørende midler til erhvervsudviklingsformål og indstilling til Erhvervs- og Byggestyrelsen vedrørende EU's Mål 2 midler. Vækstforum kan i forbindelse med behandlingen af de større initiativer indstille, at der indgås resultatkontrakter med de valgte operatører m.h.p. fastlæggelse af succeskriterier, effektmål, milepæle, afrapporteringer mv.

I forbindelse med hele udviklings- og implementeringsprocessen vedrørende handlingsplanens initiativer foretages der en målrettet informationsindsats over for de relevante aktører via annonceringer på hjemmesiden samt møde- og konferencevirksomhed mv.

#### **Bilag:**

Notat vedr. udviklings- og implementeringsplan for initiativer i Vækstforums handlingsplan

Notat vedr. tilrettelæggelse af sekretariatsbetjeningen af Vækstforum for Region Midtjylland